
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Ванинский межотраслевой колледж (Центр подготовки кадров)»
(КГБ ПОУ ВМК ЦПК)

ПРИКАЗ

19.01.2024 г.
п. Ванино

Об утверждении Положения о 
порядке проведения Малого чемпионата 
для участия в Чемпионатах по 
профессиональному мастерству
«Профессионалы» Хабаровского края

В соответствии с Планом работы министерства образования и науки 
Хабаровского края на 2023-2024 учебный год, указа Президента Российской 
Федерации № 474 от 21 июля 2020 г.: «Возможности для самореализации и 
развития талантов» и соответствующего целевого показателя «Формирование 
эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей и молодежи, основанной на принципах справедливости, 
всеобщности и направленной на самоопределение и профессиональную 
ориентацию всех обучающихся», положения о Всероссийском чемпионатном 
движении по профессиональному мастерству.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения Малого чемпионата 

для участия в Чемпионатах по профессиональному мастерству 
«Профессионалы» Хабаровского края;

2. Технику - программисту разместить настоящий приказ и Положение 
на официальном сайте учреждения в течении 5 рабочих дней со дня издания 
настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р. Р. Рахимова


